
APSTIPRINĀTS 

ar Latvijas Nedzirdīgo savienības valdes  

2015. gada 9. decembra lēmumu Nr. 15-5 

 

NOLIKUMS 

„Par LNS biedru interešu centru izveidošanu” 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Šis nolikums (turpmāk tekstā – Nolikums) nosaka kārtību, kādā LNS biedri izveido savu 

interešu īstenošanas centrus (turpmāk tekstā – Centri). 

1.2. Centri ir LNS struktūrvienības, un tiem nav juridiskas personas statusa - tiem nav 

civiltiesiskās tiesībspējas un rīcībspējas – tie nevar savā vārdā slēgt līgumus un kārtot citus 

darījumus ar fiziskām un juridiskām personām, iegūt un atsavināt mantu, iegūt tiesības un 

uzņemties pienākumus, kā arī būt prasītājas un atbildētājas tiesā un šķīrējtiesā. 

1.3. Centri darbojas uz brīvprātības principiem, ievērojot LNS statūtu un likuma „Brīvprātīgā 

darba likums” nosacījumus. 

2. Centru dibināšanas un darbības noteikumi 

2.1. Centri izveidojami ar LNS valdes lēmumu, ja vēlmi darboties attiecīgajā centrā ir 

izteikuši vismaz 20 LNS biedri no vairāk nekā puses LNS reģionālo biedrību.  

2.2. Centri savus pārstāvjus LNS statūtos noteiktajām pārvaldes institūcijām var izvirzīt 

ievērojot LNS statūtos noteikto pārstāvju izvirzīšanas kārtību; 

2.3. Centru darbību reglamentē LNS valdē apstiprināts attiecīgā Centra nolikums. 

2.4. Centra izveidošanai LNS biedru iniciatīvas grupa iesniedz LNS valdei sekojošus 

dokumentus:  

2.4.1. dibināšanas sapulces protokolu ar sapulcē piedalījušos LNS biedru sarakstu, kas savu 

vēlmi izveidot Centru apliecinājuši ar parakstiem;  

2.4.2. Centra darbības nolikuma projektu, kurā norādīti Centra mērķis, uzdevumi, 

organizatoriskā struktūra un pārvades institūcijas 

3. Centru darbības izbeigšanas noteikumi 

3.1. Centru darbība var tikt izbeigta:  

3.1.1. ar Centra biedru kopsapulces lēmumu; 

3.2.2. ar LNS valdes lēmumu, ja:  

3.2.2.1. netiek ievēroti šā Nolikuma 2.1.punktā noteiktie minimālie pārstāvniecības kritēriji; 

3.2.2.2. Centrs neievēro LNS statūtus vai LNS pārvaldes un izpildinstitūciju lēmumus. 


